Vestas Wind Systems A/S · Hedeager 42 · 8200 Aarhus N · Dänemark · www.vestas.com
Eingeschränkte Weitergabe
Dokumentennr.: 0107-8717 V02
17.01.2022
Allgemeine Spezifikation
Gefahrenfeuer – Turm
KIT AL TOW MLC402 1-4-L92-AVV-ES
VESTAS PROPRIETARY NOTICE: This document contains valuable confidential information of Vestas Wind Systems A/S. It is protected by copyright law as an unpublished work. Vestas reserves all patent, copyright, trade secret, and

 Strickledeweg 13
 NL-3125 AT Schiedam
Typenbezeichnung L92-AVV-ES-E
 L92-AVV-ES
Aufgrund der technischen Überprüfung durch die Fachstelle der Wasserstraßen- und
Schifffahrtsverwaltung für Verkehrstechniken vom 03.05.2017 wird festgestellt, dass
das vorgestellte Produktmuster des oben bezeichneten Leuchtentyps den
lichttechnischen Anforderungen gemäß AVV Kennzeichnung in der Fassung vom 26.
August 2015 (BAnz AT 01.09.2015 B4, vom 01.09.2015) und den Standards und
Empfehlungen des Anhangs 14 Band I Tabelle 6.1 und 6.3, Ausgabe 6, vom Juli 2013,
des Chicagoer Abkommens entspricht. Die Ergebnisse der lichttechnischen Prüfung
sind im Prüfbericht LS198, vom 09.05.2017 dokumentiert.
Der Leuchtentyp darf, vorbehaltlich einer Änderung der genannten Anforderungen und
unter Einhaltung eventueller Vorgaben auf Grund des Prüfprotokolls, zur
Kennzeichnung von Luftfahrthindernissen verwendet werden.
Koblenz, den 26.06.2017
(Strenge)